
30-04-2025

 Mes  

LIMITE DE 
EXTRACCION 

MÁXIMO (LEM) 
en Toneladas

CANTIDAD 
EXTRAIDA 

(toneladas) 
SALDO  Mes  

LIMITE DE 
EXTRACCION 

MÁXIMO (LEM) 
en Toneladas

CANTIDAD 
EXTRAIDA 

(toneladas) 
SALDO

1 300,000 203,859 96,141 1 494,000 128,710 365,290

2 300,000 215,101 181,040 2 469,000 142,194 692,096

3 215,000 146,044 249,996 3 475,000 89,188 1077,908

4 25,000 63,384 211,612 4 407,000 159,891 1325,017

5 25,000 0,000 236,612 5 407,000 0,000 1732,017

6 0,000 0,000 0,000 6 459,000 0,000 2191,017

7 0,000 0,000 0,000 7 610,000 0,000 2801,017

8 0,000 0,000 0,000 8 913,000 0,000 3714,017

9 70,000 0,000 70,000 9 790,000 0,000 4504,017

10 0,000 0,000 0,000 10 956,000 0,000 5460,017

11 0,000 0,000 0,000 11 697,000 0,000 6157,017

12 265,000 0,000 265,000 12 269,000 0,000 6426,017

total 1.200 628,388 total 6.946 519,983

 Mes  

LIMITE DE 
EXTRACCION 

MÁXIMO (LEM) 
en Toneladas

CANTIDAD 
EXTRAIDA 

(toneladas) 
SALDO

1 2162,000 0,209 2161,791

2 0,000 0,263 2161,528

3 0,000 0,452 2161,076

4 0,000 0,194 2160,882

5 0,000 0,000 2160,882

6 0,000 0,000 2160,882

7 0,000 0,000 2160,882

8 0,000 0,000 2160,882

9 0,000 0,000 2160,882

10 0,000 0,000 2160,882

11 0,000 0,000 2160,882

12 0,000 0,000 2160,882

total 2.162 1,118

Oficina de Coronel  
Obs: Datos disponibles al 30.04.2025 

Responsable: CLAUDIO SANHUEZA - RODRIGO MONTAÑA

DESEMBARQUE PLAN DE MANEJO DEL GOLFO DE ARAUCO

HUEPO O NAVAJA DE MAR NAVAJUELA

Cifras preliminares de desembarque artesanal por mes , recurso Huepo , Navajuela y Taquilla año 2025. 
Incluye caletas de Puerto Norte Isla Santa María, Puerto Sur Isla Santa María, Punta Lavapie, Llico, Tubul, Arauco y 

Laraquete. 

Fuente de datos: Sistema de acceso a la Plataforma de Información Institucional (Reporteador)
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30-04-2025

DESEMBARQUE PLAN DE MANEJO DEL GOLFO DE ARAUCO

DESEMBARQUE POR CALETA EXPRESADO EN TONELADAS 

(*Información del mes de MARZO 2025)
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30-04-2025

DESEMBARQUE PLAN DE MANEJO DEL GOLFO DE ARAUCO

DESEMBARQUE POR CALETA EXPRESADO EN TONELADAS 

(*Información del mes de ABRIL 2025)
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